Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves ze dne 25. 7. 2017
Přítomni: Jitka Chocholáčová, ing.Tomáš Bojanovský, Marie Horká, Josef Loup, Martin Maláč,  Tomáš Vojtěch                                          
Omluveni: Miroslav Horký
Hosté: M. Dolíhalová, Pavel Tvarůžek
	
Program:
1. Návrh programu, zapisovatele a ověřovatelů
2. Vybudování části kanalizace – otevření obálek
3. Smlouva a zřízení věcného břemene
4. Nákup stolů do kult. domu a venkovních laviček, úpravy u pomníku
5. Různé - Diskuse


1. Starostka obce seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, byli zvolení ověřovatelé a zapisovatel.
Hlasování: pro – 6 členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti – nikdo

2. Byly otevřeny obálky s nabídkami na vybudování kanalizace. Byly osloveny 2 firmy – Atika, Velké Meziříčí a Miroslav Špaček, Dobrá Voda. Byl vybrán M. Špaček, který předložil výhodnější nabídku. Vzhledem k tomu, že se ještě čeká na vystavení potřebných povolení a pokročilé roční době, rozhodlo zastupitelstvo  odložit realizaci stavby na jaro příštího roku. Na tuto akci požádá obec o dotaci z programu POVV na rok 2018. V souladu s rohodnutím Městského úřadu Velké Meziříčí, odbor životního prostředí,  je obec povinna od  září 2017  uzavřít výpusť V4, ústící do rybníka Vesník.  Majitelé nemovitostí napojení  na tento úsek kanalizace budou povinni zaslepit jímky pro vypuštění odpadních vod z domácností do této kanalizační stoky. Dešťová voda jí bude odváděna i nadále. Jedná se o 5 nemovitostí, jejíž majitelé  uzavřou s VAS, Žďár nad Sázavou smlouvu na vyvážení svých jímek do ČOV. Náklady s tím spojené jim bude obec po předložení faktur za vývoz a jeho zaplacení,  hradit. 
Hlasování:  pro – 6 členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti – nikdo

3. Zastupitelstvo odsouhlasilo zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 941/1 v majetku obce za účelem zřízení distribuční soustavy – zemního kabelového vedení NN pro dva rodinné domy.
Hlasování: pro – 6 členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti - nikdo

4. Zastupitelstvo se rozhodlo: - nakoupit 10 nových stolů do KD od výrobce Dřevo Měřín,- nechat zhotovit 25 venkovních laviček u pana Zdeňka Kopečného, Ondrušky, obec má vlastní řezivo, opracování provede pan S. Pečínka, - provést úpravy pomníku padlých 
Hlasování: pro – 6 členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti – nikdo

5. Různé:
 - Starostka podala informaci o pokračování prací na Územní plánu obce. Vzhledem k tomu, že nebylo zcela schváleno navrhované rozšíření stavebních míst, vyvolala starostka jednání na Krajském úřadě, odbor životního prostředí a zemědělství. Jednání se zúčastnil zástupce MěÚ VM pan Kudrna a ing. arch. Hašek. O výsledku jednání byl vyhotoven protokol ze dne 9.6.2017, dle něhož zastavitelné plochy budou rozšířeny v souladu s tímto protokolem. Veřejné projednání ÚP se očekává na podzim t.r.
· Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5
· Starostka informovala zastupitelstvo o dokončení opravy komunikace k Dolní Libochové, opravě výtluků na místní komunikaci přes obec a o zahájení stavebních prací na moštárně  v týdnu od 26.7.2017
V diskusi se zastupitelé vyjadřovali k co nejrozumnějšímu a nejcitlivějšímu řešení záležitosti s uzavřením výpustě V4 od 10. 9. 2017



Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program, ověřovatele a zapisovatele. 


Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo schvaluje realizaci stavby  kanalizační stoky panem Miroslavem Špačkem na jaře příštího roku, úhradu nákladů za vyvážení jímek od předmětných  nemovitostí  autorizovanou společností do ČOV všem dotčeným majitelům nemovitostí po nutnou dobu po předložení dokladu o zaplacení faktur za jednotlivé vývozy.











Usnesení č. 3 
[bookmark: _GoBack]Zastupitelstvo schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku 941/1 v majetku obce za účelem zřízen í distribuční soustavy – zemního kabelového vedení NN pro 2 rodinné domy.




Zapsala: Jitka Chocholáčová  	………………………….


Ověřovatelé:  Marie Horká 	……………………….

		  Josef Loup         	……………………….


Starostka:	Jitka Chocholáčová  ………………………...



Vyvěšeno: 28. 7. 2017


Sejmuto: 

